poissans. soit demorés pièges et respondans pour haut et poissant prince
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J., par le grâce de Dieu, duc de Lolhier, de Braibant et de Lembourcli.

envers nous et nos compangnons en cel cas , d'aucunes convenenches de

deniorances en le ducet de Braibant. faites, trailies et accordées entre le

dit duc et nous, siconiine lesdittes convenences sont plus plainement con-

tenues et déclarées es lettres sour chou faites et sayellées des sayals dou

dit duc et de no dit signeur le conte, et des autres pièges, et es dittes lettres

soit contenu entre les autres obligations, que, pour chou fermement tenir

et aemplir, nos dis chiers sires li contes oblige luy, ses hoirs et ses succes-

seurs; nous, pour nous, nos hoirs et nos successeurs, et pour tous nos

compaingnons, quittons et clamons quitte no dit signeur le conte, ses hoirs

et ses successeurs, de tant que à l'obligation de leur cors touke et puet

toukier. Et promettons et avons enconvent, par nos fois et par nos saire-

mens, pour nous, nos hoirs, nos successeurs et compangnons que, pour

nulle des convenenches et promesses contenues es dictes lettres, nous, no

hoir, no successeur, ne no compangnon, ne persone qui de par nous ne

de par yaus ait ne puist avoir cause, ne presserons ne poursuirons par

manière de contrainte, ne ferons presser ne poursuiwir les cors de no dit

signeur le conte, de ses hoirs ne de ses successeurs. Et à chou avons-nous

obligietet obligons envers yaus et cascun d'iaus. nos cors, nos biens, nos

hoirs, nos successeurs et tous leur biens présens et à venir. En tiesmoing

desquèles coses, nous Bernars, Tynes, Raphaël et Pières dessusdis avons

ces présentes lettres sayelléez de nos sayals. Et pour chou que li dessusdis

Baudrakins n'est à présent par-dechà, nous le pourprendons sour nous en

tèle manière qu'il, pour lui, ses hoirs et ses successeurs, tenra et sayellera

toutes les coses dessus dittes entirement, et que encontre n'ira par luy ne

parautruy, et de chou le raplegons-nous et demorons pour lui principal-

ment. Données le jour des octaves de l'Assumption Nostre-Dame, l'an de

grâce M. CCC. trente-sept.

Original, sur parchemin, muni de quatre petits sceaux en cire

rouge pend, à d. q. de parchemin. Le premier sceau repré-

sente une lêle et a pour légende: S. Ber.iiardii Rogarii.

Le 2« (dont il ne reste qu'un fragment) porte ces lettres :

Ti>'. Le 5" et le 4* (armoriés) sont ceux de Raphaël et de

Pierre Rover. — Trésorerie des chartes des comtes de